
 

1 
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
4. 2. 2020 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 6. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_18_071 Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

300 000 000,00 

 

  

  



 

2 
 

II. Projednávané žádosti o podporu 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Koalice nevládek Pardubicka, z. s. 

Název projektu S dětmi hravě aneb co Amos nevymyslel 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016493 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 39 

Požadovaná výše finanční podpory 1 454 076,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 1 453 742,24 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

333,96 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

36 009,60  1,00  36 009,60  -290,40  

1.3 Paušální náklady 29 141,64  1,00  29 141,64  -43,56  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 35 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií  
a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně zdůvodnění jsou uvedeny  
ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Projekt je dobře zpracovaný. Silnou stránkou projektu je popis cílových skupin a specifikace činnosti jednotlivých 
partnerů. K slabším stránkám projektu patří poddimenzovaný administrativní tým a nedostatky ve zpracování rizik.  
 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele 
The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 
Foundation, o.p.s. 

Název projektu 

Rozvoj klíčových osobnostních kompetencí, komunikace, 
kooperace a realizace neformálního vzdělávání u dobrovolných 
pracovníků na základních a středních školách v rámci programu 
DofE 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016501 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 24 

Požadovaná výše finanční podpory 3 074 400,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Projekt nesplnil minimální bodovou hranici  
35 bodů stanovených výzvou a dále minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4. Navržený 
způsob řešení vykazuje zásadní nedostatky. Klíčová aktivita nekoresponduje s potřebami cílové skupiny, není 
prokazatelně doložen zájem cílových skupin o účast v projektu. Zhodnocení rizik je rovněž provedeno 
nedostatečným způsobem. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování 
vyloučena. 
 

 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Název projektu Pod jednou střechou II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016507 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 45 

Požadovaná výše finanční podpory 6 732 103,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 6 728 625,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 477,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

374 976,00  1,00  374 976,00  -3 024,00  

1.3 Paušální náklady 331 592,40  1,00  331 592,40  -453,60  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 35 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií  
a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně zdůvodnění jsou 
uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Žádost je velmi dobře zpracovaná. Silnou stránkou je popis cílových skupin a způsob jejich oslovení. Slabší stránkou 
je zpracování rizik. 
 

 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele INTER - EDUCA CENTER z.s. 

Název projektu 
Neformálním vzdělávání k rozšíření kompetencí, spolupráce a 
kvality vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016534 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 31 

Požadovaná výše finanční podpory 8 237 664,84 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Projekt nesplnil minimální bodovou hranici  
35 bodů stanovených výzvou a dále minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií 2.2 a 2.3. Navržená velikost 
cílové skupiny dětí a žáků neodpovídá kapacitním možnostem žadatele. Žadatel prokazatelně nedoložil zájem 
cílové skupiny o účast v projektu. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování 
vyloučena. 
 

 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele MAS Šumavsko, z.s. 

Název projektu Neformální vzdělávání MAS Šumavsko 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016550 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 45 

Požadovaná výše finanční podpory 10 055 582,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 046 267,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

9 315,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.3.1 Koordinátor projektu 241,00  900,00  216 900,00  -8 100,00  

1.3 Paušální náklady 414 546,00  1,00  414 546,00  -1 215,00  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 35 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií  
a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně zdůvodnění jsou 
uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Žádost je velmi dobře zpracovaná a je podložena přílohami, které ji dále rozvíjejí a konkretizují. Silnou stránkou je 
vymezení cílových skupin. Mezi slabší stránky projektu patří především obecnější tvrzení v popisu projektu  
a chybějící popisy hodnot indikátorů. 
 

 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Junák - český skaut, z. s. 

Název projektu Podpora neformálního vzdělávání v Junáku - českém skautu 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016553 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 47 

Požadovaná výše finanční podpory 12 710 296,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 710 296,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 35 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií  
a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně zdůvodnění jsou uvedeny  
ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Žádost je velmi dobře zpracovaná a je podložena přílohami, které ji dále rozvíjejí a konkretizují. Silnou stránkou 
projektu je tematické zaměření projektu. Slabší stránkou projektu jsou dílčí nejasnosti v kvantifikaci cílové skupiny. 
 

 

  



 

8 
 

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele IC Petrovice u Karviné, z.s. 

Název projektu Ruce tvoří srdcem 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016563 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 36 

Požadovaná výše finanční podpory 4 904 120,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 204 541,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

699 579,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2 Finanční manažer projektu 0,4 
úvazku 

8 600,00  25,00  215 000,00  -215 000,00  

1.1.1.1.1.1.3 Administrátor projektu 0,8 
úvazku 

9 500,00  25,00  237 500,00  -237 500,00  

1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

245 520,00  1,00  245 520,00  -115 105,00  

1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

89 100,00  1,00  89 100,00  -40 725,00  

1.3 Paušální náklady 217 991,25  1,00  217 991,25  -91 249,50  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 35 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií  
a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru včetně zdůvodnění jsou 
uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.1.2.1  Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1  Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.4.1  Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
 



 

9 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.3 Paušální náklady 
 
Žádost je průměrně zpracovaná. Silnou stránkou projektu je zpracované dotazníkové šetření a dostatečně 
konkrétní popis klíčových aktivit. Mezi slabé stránky projektu patří naddimenzovaný administrativní tým, způsob 
zpracování rizik a návrhů na jejich eliminaci a nesoulad údajů v rozpočtu a příloze Realizační tým.  
 

 

  



 

10 
 

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele MAS "Přiďte pobejt!" z. s. 

Název projektu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání MAS "Přiďte pobejt!" 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016566 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 46 

Požadovaná výše finanční podpory 1 393 311,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 1 393 311,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální bodovou 
hranici 35 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií  
a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně zdůvodnění jsou uvedeny  
ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 
 
Žádost je velmi dobře zpracovaná a je podložena přílohami, které ji dále rozvíjejí a konkretizují. Silnou stránkou 
projektu jsou kvalitně popsané cílové skupiny a identifikace jejich potřeb. Mezi slabší stránky projektu patří 
zpracování rizik.  
 

 

 

 

 



 

11 
 

 
III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV  
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 

finanční podpory (v Kč) 

Maximální schválená 
výše finanční podpory 

(v Kč) V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016493 Koalice nevládek Pardubicka, z. s. S dětmi hravě aneb co Amos nevymyslel 1 454 076,20  1 453 742,24 39 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016507 
RADAMBUK-Rada dětí a mládeže 

Jihočeského kraje z.s. 
Pod jednou střechou II. 6 732 103,00  6 728 625,40 45 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016550 MAS Šumavsko, z.s. Neformální vzdělávání MAS Šumavsko 10 055 582,00  10 046 267,00 45 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016553 Junák - český skaut, z. s. 
Podpora neformálního vzdělávání v Junáku - 

českém skautu 
12 710 296,50  12 710 296,50 47 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016563 IC Petrovice u Karviné, z.s. Ruce tvoří srdcem 4 904 120,75  4 204 541,25 36 

6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016566 MAS "Přiďte pobejt!" z. s. 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání MAS 

"Přiďte pobejt!" 
1 393 311,00 1 393 311,00 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV  
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016501 
The Duke of Edinburghs International Award 

Czech Republic Foundation, o.p.s. 

Rozvoj klíčových osobnostních kompetencí, komunikace, kooperace a 
realizace neformálního vzdělávání u dobrovolných pracovníků na 

základních a středních školách v rámci programu DofE 
3 074 400,00 Kč 24 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016534 INTER - EDUCA CENTER z.s. 
Neformálním vzdělávání k rozšíření kompetencí, spolupráce a kvality 

vzdělávání 
8 237 664,84 Kč 31 



 

13 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se 
zúčastnil zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
Hodnoticí komise pověřuje ŘO vytvořením Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV 
a navrhuje do něj zařadit všechny projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici 
stanovenou výzvou a zároveň splnily minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a 
všechna vylučovací kritéria. Žádosti, které nesplnily minimální bodovou hranici 35 bodů 
stanovenou výzvou a dále minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií, navrhuje Komise 
zařadit do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 
V Praze dne 4. 2. 2020 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


